1528 settembre 4, Mantova. 

Concessione a Giulio Romano di utilizzare due chiatte sul Po . 

ASMN, A.G. ,  Mandati, lib. 27,  c. 130v. 

d.f 

Mandatum et cetera. Est quod nobilis Iulius Romanus curiae illustris
simi �omini 

_
nostri v�carius ac e�us excellentiae fabrica;um superior ge

neralis, posslt auctontate propna ad sui beneplacitum accipere duas na
':es seu, ut vulgo dicitur, duos sandones positos ad Burgumfortem in !ltore seu flumir:e Padi, �ui sunt prefati domini nostri, et hoc libere et 
Impune eosque m pr.opnos usus convertere prout melius sibi placuerit 
cum facultate super Ipsos construendi molendinum in dicto flumine si 
voluerit, et ins:-rper eu� liberta�e ?e eis .disponendi prout facete pos�et 
de re sua propna, quomam de dictis navis seu sandonis idem Iulius libe
re condonatus est ab prefato illustrissimo domino nostro nullis in con-
trarium obstantibus. 

' 

�aptist� �e Abba!ib.us: :ec�etari.us, mandante domino relatione magni
flCl eqmtls et clanss1m1 mns utnusque doctoris domini Hieronimi Sco
puli,. marchionalis auditoris et consiliarii, scripsit quarto septembris 1528. 
Statms. 

a.m. l. 

- 292 -

1528 ottobre 12, Mantova. 

Il marchese Federico II Gonzaga, marchese di Mantova, a Francesco Gonza
ga, ambasciatore mantovano. 
Porte, marmi, antichità per palazzo Te. 

ASMN, A.G. ,  Copialettere, b. 2969, lib. 43 , cc. 79v.-80r. 

( .  .. ). Hora che serete a Roma volemo che vediate de intendere a che 
termine sono le nostre porte de marmo et che modo seria de recuperarle 
et de inviarle in qua, et che spesa gli andaria, et ce ne diate aviso, che 
quando sapremo quello che gli vorà, vi mandaremo il modo de levarle. 
Ne racordamo che inanzi il caso de Roma de qualche dì, ve scrivessimo 
che vedesti de bavere licentia dalla santità di nostro signore de poter 
bavere per noi delli marmi da Porto, ma non ne racordamo se haveste 
bona resposta da lei, né se ne parlaste; voressimo mò che ve lo raccorda
sti voi che poteti racordarvilo meglio de noi, perché ne voressimo per 
fare ussi, fenestre et camini per ornare il nostro palazo del Te. Et quan
do se ne possa bavere, como pensamo che si debba possere bavere, ve
drete se accadesse passaggio de qualche nave da quel mare de Roma in 
quello de V enetia, che andasse o a Venetia o al porto d'Ancona o a Ra
venna, che volesse condurle, et che spesa li andaria, et ce ne dareti avi
so aciò che sappiamo quello che fare. Et vedrete per mezzo de messer 
Berardo Ruta et de altri amici se si potessero bavere qualche teste anti
che perché ne voressimo per ornare il ditto nostro pallazo . ( . . .  ) .